
ХУЛОСАИ
комиссиям ташхиси Шурой диссертатсионии 6D.K0A-017-H назди 
Института иктисодиёт ва демографияи Академияи миллии илмхои 
Точикистон оид ба хдмояи диссертатсияи Бобозода Комил Олимч,он дар 
мавзуи «Ташкили фаъолияти истех;солии инфрасохтори нащшёти 
автомобилии Ч,умх,урии Точдкистон» (назария, методология, амалия) 
барои дарёфти дарачаи илмии доктори илмхои ик,тисодй аз руйи 
ихтисоси 08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонах,о, низомх,о ва 
комплексх;о пешниход шудааст.

« / i  » X /. с.2023 ш. Душанбе

1. Кори диссертатсионии Бобозода Комил Олимч,он дар мавзуи 

«Ташкили фаъолияти истех,солии инфрасохтори накдиёти автомобилии 

Чумхурии Точ,икистон» (назария, методология, амалия) тахкикоти 
шахсии докторант ба шумор меравад. Ьуоидахои илмй, коркарди 
назариявию методологи, хулоса ва пешниходхо, ки барои пешрафти 
илми иктисод метавонад мусоидат намоянд, ба муаллифи диссертатсия 
тааллук доранд. Татбики пешниходхо ва тавсияхои дар кор тахияшуда, 
ки ба ташкили фаъолияти истех,солии инфрасохтори нак^гиётй дахл 
доранд, ба рушди иктисоди миллй ва хамкорихои байналмилалии кишвар 
мусоидат мекунад. Тавсияхои дар диссертатсия зикргардидаро 
метавонанд дар ташкили фаъолияти истех,солии корхонахои 
инфрасохтори наклиёти автомобилй ва танзими фаъолияти долонхои 
наклиёти автомобилии аз худуди Ч,умхурии Точ,икистон гузаранда, истифода 
намоянд.

2. Диссертатсия ба талаботи бандхои 31,32 ва 33- и Тартиби 
додани дарачдх,ои илмй, ки бо Кдрори Хукумати Ч у̂мх,урии То^икистон 
аз 30 июни соли 2021, тахти №267 тасдик шудааст, мувофик мебошад. Он 
фарогири масъалахои вобаста ба такмили ташкили фаъолияти 
истехсолии корхонахои инфрасохтори наклиёти автомобилй ба хисоб 
меравад.

3. Мавзуъ ва мазмуни тахкикот ба Шиносномаи ихтисоси 08.00.06.04 
-  Ташкил ва идоракунии корхонахо, системахо ва комилексхо, ки аз руйи он 
ба Шурой диссертатсионй мувофики Фармоиши Комиссияи олии 
аттестатсионии назди Президенти Ч,умхурии Точикистон аз 29 ноябри 
2022 № 268/ш.д хукуки барои химояи диссертатсияи доктории Бобозода 
Комил Олимч,он дода шудааст, мувофикат мекунад.



4. Натичахо ва нуктахои асосии тахкикот дар мачаллахои гуногуни 
илмй нашр гардида, аз чониби муаллиф 41 кори илмй, аз он чумла, 26 
макола дар мачаллахои такризшавандаи Комиссияи олии 
аттестатсионии назди Президента Ч,умх,урии Точикистон чоп шудаанд. 
Теъдоди маводи чопшуда ба банди 34 ва 35- и Тартиби додани дарачаи 
илмй мувофик, мебошад.

5. Дар тахдикоти диссертатсионии илмии Бобозода Комил Олимчон 
истифодаи мавод бидуни иктабос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд набуда, 
хамаи сарчашмахои истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъхаз 
тавассути иктабос ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани 
банди 37-и Тартиби додани дарачаи илмй гувохй медихад.

6. Дар диссертатсияи илмй ва дигар хуччатхои пешниходнамудаи 

Бобозода Комил Олимчон маълумотхои гайрисахех, аз чумла, дар бораи 
корхои аз тарафи довталаб чопгардида мавчуд намебошад.

Комиссияи ташхис мутобики бандхои 60,61 ва 62-и Низомномаи 
Шурой диссертатсионй, ки бо Кдрори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон 
аз 30 июни соли 2021, тахти №267 тасдик гардидааст, иешниход 
менамояд:

1. Диссертатсияи Бобозода Комил Олимчон дар мавзуи «Ташкили 
фаъолияти истех,солии инфрасохтори накдиёти автомобилии Ч,умх,урии 
Точикистон» (назария, методология, амалия) барои дарёфти дарачаи 
илмии доктори илмхои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.06.04 -  Ташкил 

ва идоракунии корхонах,о, низомх,о ва комплексх,о ба Шурой 
диссертатсионии 6D.KOA-O17-H назди Институти иктисодиёт ва 
демографияи АМИТ иешниОод шудааст,барои химоя кабул карда шавад.

2. Бо пешниходи комиссияи ташхисии Шурой диссертатсионй 
мукаррароти расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин таъин 
карда шаванд:

Рачдбов Рачдб Кучакович - доктори илмх,ои иктисодй, профессор, 
профессори кафедраи фаъолияти гумрукии Донишгохи давлатии 
тичорати Точикистон;

Самандарзода Искандар Х,усейн - доктори илмх,ои иктисодй, 

профессор, профессори кафедраи тахдили иктисодй ва омори 
Донишощи аграрии Точикистон ба номи Шириншох, Шох,темур;

Асрорзода Убайдулло Саттор - доктори илмх,ои иктисодй, и.в. 

профессор, ректори Донишгох,и байналмилалии сайёх,й ва сох,ибкории 
Точикистон.

3. Ба хайси муассисаи пешбари диссертатсия Донишгохи техникии 
Точикистон ба номи академик М.С. Осимй таъин карда шавад.



4. Дар чаласаи мазкур вазифаи котиби илмии Шурой 

диссертатсионй ба зиммаи Шарифзода Б.М. гузошта шавад.
5. Барой нашри эълон оид ба х,имояи ошкоро ва чойгир намудани 

матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи Институт ва Комиссиям 
олии аттестатсионии назди Президента Ч,умх,урии Точикистон, инчунин, 
барои чопи автореферат бо хукуки дастнавис 100 нусха ичозат до да 
шавад.

Раиси комиссия:

доктори илмх,ои иктисодй, профессор, 
профессори кафедраи назарияи иктисодй 
ва ик;тисодиёти чах,онии ДСРТ

Аъзоёни комиссия:
доктори илмх,ои иктисодй, дотсент, 
аъзои шурои диссертатсионй

доктори илмх,ои иктисодй, профессор 

аъзои шурои диссертатсионй

Г. Комилов С.Ч,.

Шарифзода Б.М.

Хочдев П.Д.

Имзохои С.Ч,. Комилов, Б.М. Шарифзода ва П.Д. Хоцаев-ро тасдик;
мекунам:

Инспектори калони кадрхои ИИД Карбонов Э.Т.


